
 

 

 
via Durando, 84 - 36100 Vicenza 

 
 
Deliberazione n. 15                      Anno  2019 
 
 
 

Estratto dal verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 
 

Il giorno 11 del mese di DICEMBRE presso la sede legale di IPAB per i Minori di Vicenza, a 

seguito di invito scritto regolarmente diramato nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione. 

 

Componenti: 

 
 
  Presente Assente 
Presidente Gian Pietro Santinon X  
Consigliere Paola Pretto  X 
Consigliere Liliana Zocca X  

 
 
 
Presiede: Il Presidente, sig. Gian Pietro Santinon 
Assiste il Segretario/Direttore: dott. Marco G. Bonafede 
 
 
 
 
Risultando gli intervenuti in numero legale, il Presidente invita i convenuti a deliberare. 

 
 
 
 
Oggetto: incarico Revisore dei conti di IPAB per i Minori di Vicenza, triennio 2020-2022. 
 
 
 
 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
 

 



 

 

Premesso che lo Statuto di IPAB per i Minori di Vicenza, quale atto normativo fondamentale come 
approvato con Decreto Dirigenziale Regione del Veneto n. 527 del 24 dicembre 2013, individua 
(art. 5) l'Organo di revisione contabile quale organismo di controllo per l'Ente; 
 
richiamato come la norma regionale (LR 30/2016, art. 56) indichi per le Istituzioni di Pubblica 
Assistenza e Beneficenza di classe II, quale IPAB per i Minori di Vicenza, la composizione 
monocratica dell'Organo di revisione contabile, con nomina da parte del Consiglio di 
Amministrazione; 
 
preso atto di come lo Statuto di IPAB per i Minori di Vicenza, all'art. 8, attribuisca al Consiglio di 
Amministrazione la competenza esclusiva in merito alla nomina del Revisore dei conti, con ampia 
discrezionalità nell'individuazione dello stesso; 
 
premesso che con ordinanza n° 3/2017, come ratificata con delibera n° 6 del 23.02.2017 è stato 
conferito l'incarico di Revisore dei conti dell'Ente al rag. Maurizio Gianello, iscritto all'Ordine dei 
Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Vicenza al n° A291, con scadenza al 31.12.2019, 
non rinnovabile; 
 
riscontrato come per l'Ente sia necessaria ed obbligatoria, per disposizioni di cui alla normativa 
regionale. nonché ai sensi dell'art. 14 dello Statuto, la figura del Revisore dei conti; 
 
ritenuto, anche nelle more delle disposizioni dell’art. 56 della legge regionale 30/2016, di 
procedere ad una nomina di durata triennale, data l’indicazione dello Statuto; 
 
preso atto di come, con note prot. 338, 339 e 340 del 28.11.2019 sia stata chiesta la disponibilità e 
la proposta economica per l'incarico in oggetto a tre professionisti iscritti all'Ordine dei Dottori 
Commercialisti ed Esperti Contabili di Vicenza, sezione A, nonché inseriti nell'apposito elenco di 
cui all’art. 56, comma 8, della legge regionale n° 30/2016 e smi – elenco provinciale di Vicenza, 
approvato con decreto dirigenziale 28/2019; 
 
valutati i curriculum vitae nonché le proposte economiche pervenute; 
 
vista la L. 6972/1890 e s.m.i.; 
 
visto D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
vista la legge regionale n° 30/2016 e smi; 
 
visto lo Statuto dell’Ente, con particolare riferimento agli artt. 5, 8 e 14, 

 
tutto ciò premesso: 
 
con votazione unanime espressa nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, quale Revisore dei conti per IPAB per 
i Minori di Vicenza, per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2022, il dott. Francesco Faccioli 
(CF: FCCFNC62A29L840T), con studio in Vicenza, alle condizioni indicate nell'offerta agli 
atti; 

 



 

 

2. di autorizzare la spesa nell’importo complessivo metto di € 2.800,00 (duemilaottocento/00) 
annui, a cui aggiungere IVA e cassa previdenziale di legge, che trovano copertura 
nell'apposito conto dei redigendi Bilanci di previsione 2020, 2021 e 2022; 

 
3. di incaricare il Segretario-Direttore a sottoscrivere il necessario disciplinare di incarico 

professionale - contratto di prestazione d’opera intellettuale; 
 

4. di dare atto che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente provvedimento, non vi 
sono altri oneri, minori entrate e variazioni patrimoniali a carico del bilancio di IPAB per I 
Minori di Vicenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto in data  
 
 
 
                            Il Segretario/Direttore                                             IL PRESIDENTE 
                                                      
 

    __________________________________                                 _________________________________ 
 
 

 
Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e copertura di spesa al Bilancio anno 2020, 2021, 2022 
 
 

Il Segretario/Direttore 
 

___________________________ 
 
 

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della L. R. n. 3 del 14/01/2003 e viene pubblicata all’albo 
pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, D. Lgs. 267/2000 
 
Data                                                                             
                                                                                               Il Responsabile 
 
 
                                                                                ____________________________                          
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
Data 

Il Segretario/Direttore 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


